令和 2 年 4 月 3 日

新入生保護者各位

宮城県岩出山高等学校

校 長  山 内  民

令和 2 年度入学式について（お知らせ）

  桜花の候，新入生保護者の皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  また，この度の入学者選抜におきまして見事合格されましたこと，教職員一同心よりお祝い申し上げます。

  さて，昨今の新型コロナウイルスの感染症拡大について国や県からの強い指導や大崎市において感染者が

発生したことに伴い，令和 2 年度入学式を体育館において実施することができなくなりました。心よりお詫

び申し上げます。つきましては，規模を縮小し教室において下記のとおり実施することといたしましたので

ご理解いただきますようお願い申し上げます。

学校といたしましても３密（密閉・密集・密接）の回避に努める等，感染予防対策に万全を期した上で入

学式の挙行に努める所存でございます。さらに保護者の方の来校を１名と限定させていただきますので何卒

ご容赦願いますとともに，新入生・保護者の皆様方において，①風邪の症状がある，②37.5℃以上の発熱が

が 4 日間以上続いている，強いだるさ（倦怠感）がある，咳が長く続いている（1 週間前後）方の式への参

列をご遠慮いただきますのでご理解とご協力をお願いいたします。

記

   １ 日  時  令和 2 年 4 月 8 日(水) 受付 13：00～ 開始 14：00～

     ２ 場  所  受  付  生徒昇降口

             式典会場  新入生 第 1 学年教室（1 組，２組，３組）

                   保護者 第３学年教室（1 組，２組，３組）

     ３ 実施方法  各教室において放送で行います。

      ※入学式終了後，JR 定期券販売を行いますので購入希望の方は当日指示いたします。

 なお，来校の際は，マスクの着用，手洗い，アルコール消毒，咳エチケット等の感染予防対策にご理解と

ご協力をお願いいたします。マスクの入手が困難な方には受付にマスクを準備しておりますので，必ず着用

していただきますようお願い申し上げます。また，式の最中は密閉を回避するため式場の窓を開放したまま

の状態で挙行いたしますので，防寒対策をお願いいたします。

 時間の経過に伴い情勢が急変する場合も十分に予想されますので，入学式の実施の有無も含めまして最終

判断を令和 2 年 4 月 7 日(火) 15：00 に本校ホームページと E メッセージにてお知らせいたしますので，

必ずご確認下さいますよう重ねてお願い申し上げます。教職員一同，一丸となり対応させていただきますと

ともに皆様方のご来校を心よりお待ち申し上げております。

 問合せ先

                         宮城県岩出山高等学校 教頭  嶺岸  賢

                         TEL 0229-72-1110